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Očkování psů a koček
V sobotu 3. 6. 2023 od 16.00 hodin u obecního úřadu Lipová.

Cena za očkování vztekliny 200 Kč.
Kombinovaná vakcína 400 Kč.
Čipování 400 Kč.
Pes musí být v doprovodu dospělé osoby a na vodítku, musí mít
náhubek.

Očkovací průkaz s sebou.
Pes, který má být očkovaný proti vzteklině, musí být očipovaný.
Pokud Váš pes není, může být očipovaný přímo na místě za 400 Kč
a pak hned očkovaný.

Očkování bude provádět MVDr. Václav Žáček, Rumburk

Pravidelný přehled poplatků a plateb na rok 2023

Poplatky je možné uhradit bankovním převodem na účet obce Lipová č. 213100291/0300, nebo osobně na OÚ.

Ke každé platbě prosím uveďte do textu jméno.
Při změně výše záloh během roku, prosíme informujte zaměstnance obecního úřadu.
Děkujeme.

druh poplatku variabilní symbol částka frekvence platby

odpady 1345 + č.p. podle objemu nádoby (výpočet v "Ohlášení") 1 / rok

bioodpad 1345 + č.p. 200 Kč / nádoba 120 litrů, 400 Kč / nádoba 240 litrů 1 / rok

stočné 2321 + č.p. dle dohody s paní Weisgerberovou

poplatek za psa 1341 + č.p. 150 Kč 1 / rok

poplatek za psa 1341 + č.p. 50 Kč / důchodci 1 / rok

pronájem pozemku 2131 + č.p. dáno smlouvou 1 / rok

pronájem obecních bytů 3612+č.p.+číslo bytu dáno smlouvou 1 / měsíc

Hlášení obecním rozhlasem si můžete přehrát na telefonním čísle + 420 607 014 586, kde je okamžitě nahráno každé hlášení,
které proběhne a bude Vám přehráno přímo do telefonu.

Obecní rozhlas

INFORMAČNÍ CENTRUM------------------------------------------------------------------------------------------------

Informační centrum je opět otevřeno 7 dní v týdnu od 10. 00 do 17. 00 hodin

Provozní doba
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KULTURA------------------------------------------------------------------------------------------------
Pálení čarodějnic a strašidelný les

Po ukončení soutěží jsme se vydali lampionovým průvodem, který
vedl až na začátek strašidelného lesa.
Ve strašidelném lese jste mohli potkat klauny, strašidla, oběšence,
čarodějnice a další. Účast byla vysoká a doufáme, že se Vám
strašidelný les líbil a zase ho zopakujeme. Děkujeme všem, kteří se
na realizaci účastnili a také všem strašákům.

V neděli 30. dubna proběhlo tradiční pálení čarodějnic. Letos jsme
se sešli před Restaurací U Pytláka, abychom společně viděli stavění
máje. Po postavení májky jsme se přesunuli na plac za restaurací,
kde byla vatra, pro děti připravené soutěže a oheň na opékání
vuřtů. Děkujeme děvčatům z kulturní komise, které se postarali
o zábavu a soutěže pro děti.

Férová snídaně
jako káva, čaj, kakao, banány, různé ovoce. Sešlo se několik druhu
palačinek a lívanců. Ochutnali jsme i domácí produkty – výborné
marmelády, bábovku, domácí vajíčka, mléko od místního farmáře
a další dobroty. Vyzkoušeli jsme si i naše znalosti v kvízu (příště už
toho budeme vědět zase trochu víc). Prostě pohodové dopoledne
na podporu fairtrade. Moc děkujeme všem za účast a budeme se
těšit zase příští rok.

Mirka Hoštičková, Lenka Lukášová

13.5.2023 se v rámci světového dne pro Fairtrade konala v zahradě
Podstávkového domu v Lipové Férová snídaně. V rámci Férové
snídaně pořádají dobrovolníci na více než stovce míst České
republiky piknikový happening, aby ukázali svůj zájem o životy
pěstitelů kávy, kakaa nebo banánů v dalekých zemích Afriky, Asie
a Latinské Ameriky.
I my jsme se k této akci připojili a 13.5. jsme posnídali férově. Bylo
to moc milé setkání, sešlo se nás 37. Na stole byly férové dobroty

SPOLEK SENIORŮ LIPOVÁ------------------------------------------------------------------------------------------------

Spolek seniorů se sejde 13. 6. 2023 od 15.00 hod. v podstávce, kde
společně slavnostně otevře výstavu obrazů vytvořených na kurzu
techniky tečkování.

Setkání v podstávkovém domě
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naštěstí také přálo. Prostě ples, jak má být. Náladu nám nezkazila
ani absence „našeho“ Františka Veselého, který nám nemohl přijet
zahrát. Myslím, že se nápad uspořádat takovou akci moc líbil, jak
klientkám, tak zaměstnancům, všichni si ples moc užili. Já moc
děkuji všem, co se na akci podíleli a oceňuji skvělý nápad.

Mgr. Miroslava Hoštičková
Ředitelka, Domov důchodců Lipová

------------------------------------------------------------------------------------------------
Květen v Domově důchodců Lipová
Plesová sezona je už sice pryč, ale to nám vůbec nevadí. I přes to se
naše pracovnice z přímé péče – pečovatelky i sestřičky rozhodly
uspořádat klientkám 1. Májový ples. Protože nemáme v domově
taneční sál, posloužil nám prostor před budovou domova
důchodců jako improvizovaný parket. Pro jistotu jsme postavili
i stan. Nechyběly samozřejmě plesové róby, slavnostní atmosféra,
tombola i soutěže. Děvčata s organizací myslela na všechno –
zajištěno bylo i perfektní občerstvení a nápoje, květina pro každou
klientku a krásné ceny za nejlepší šaty a nejlepší tanec. Počasí nám

DOMOV DŮCHODCŮ LIPOVÁ

ZŠ A MŠ LIPOVÁ------------------------------------------------------------------------------------------------
Žáci v Naturschutzzentrum v Neukirchu

výrobky, například hmyzí hotel a vlastnoručně vyrobené hrábě.

Největším zážitkem byla pro výroba vlastního másla, které si jedna
ze skupin vlastnoručně utloukla a ochutila. Druhá skupina v tomto
čase pro všechny pekla housky, a tak se obě skupiny žáků vzájemně
podělili o své výrobky a pochutnali si všichni.

Ve čtvrtek 11. května byli žáci 3. a 4. třídy pozváni na řemeslné dílny
do střediska ochrany přírody v německém Neukirchu.

Žáci si zde vyzkoušeli 12 výrobních a poznávacích dílen, které byli
zaměřeny na tradiční zemědělská řemesla. Žáci prošli dílnami, kde
se vyzkoušeli sekání kosou, mlácení obilí, vyrábění vonných sáčků
či šití a přišívání knoflíků. Dále si každá ze skupin přivezla další

Školení nakladatelství Klett ve škole
V měsíci květnu se u nás ve škole sešli také učitelé z jiných škol.
Proběhlo pro ně školení o výuce anglického jazyka podle nové
učebnice nakladatelství Klett, kterou již druhým rokem naše škola
pilotně zavádí do výuky. Pan Hlavička, konzultant nakladatelství
Klett, představil koncepci učebnic, interaktivní prvky a také zvukové
nahrávky, které jsou k učebnicím volně dostupné. Paní učitelka
Maule dále při školení přidala zkušenosti s výukou podle nových
učebnic.
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První přeshraniční konference starostů v regionu Šluknovský výběžek
se konala v Krásné Lípě
Ve čtvrtek 27. dubna 2023 se v Krásné Lípě uskutečnila první
přeshraniční konference starostů v regionu Šluknovský výběžek.
Iniciátorem bylo sdružení Wirtschaftsinitiative Sächsische Schweiz
e.V. (Hospodářská iniciativa Saské Švýcarsko) a Svazek obcí Sever.
Za českou stranu se zúčastnilo 12 měst a obcí (starostů): Dolní
Poustevna, Jiříkov, Krásná Lípa, Lipová, Lobendava, Mikulášovice,

KVĚTEN 2023

KNIHOVNA LIPOVÁ------------------------------------------------------------------------------------------------

Novinky v knihovně
V měsíci květnu byly do knihovny opět dovezeny nové knihy.
Můžete si přijít vypůjčit některé z uvedených knih, anebo jiné

Otevírací doba knihovny v průběhu letních prázdnin
Z provozních důvodů bude i v letošním roce upravena výpůjční doba knihovny.
Červenec Srpen
5. 7. Zavřeno – státní svátek 2. 8. Zavřeno
12. 7. Otevřeno 9. 8. Zavřeno
19. 7. Otevřeno 16. 8. Otevřeno
26. 7. Zavřeno 23. 8. Otevřeno
30. 8. Zavřeno

Projektový den Mezinárodní den muzeí
navštívila Oblastní muzeum a galerii v Děčíně.

Všichni žáci přijeli zpět plní nových zážitků a poznatků.
Více na fotografiích.

Mezinárodní den muzeí, který je ustanoven na 18. května, oslavili
naši žáci opravdu muzeu. V rámci projektového dne se tentokrát
uskutečnili výjezdy všech tříd do muzeí. První a třetí třída
se vypravila do Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě. Druhá
a pátá třída vyjela do Národního muzea v Praze. Čtvrtá třída

z našeho cca 5tisícového fondu knih.
Michaela Maule

Rumburk, Staré Křečany, Šluknov, Velký Šenov, Vilémov
a Varnsdorf.
Z německé strany se zúčastnili starostové obcí Bad Schandau,
Sebnitz, Neustadt, Hohnstein, Sohland an der Spree
a Großschönau.
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Cílem setkání bylo seznámení, představení a propojení německé a
české strany. Výsledkem by měly být konkrétní přeshraniční
projekty a společné aktivity.

Na konferenci byli pozváni také hosté:
1. Ředitel OPS České Švýcarsko - Jan Šmíd společně s Jiřím Rakem.
2. Zástupce Euroregionu Nisa - Ondřej Havlíček
3. Zástupce Euroregionu Labe - Rüdiger Kubsch
4. Senátor Zbyněk Linhart
5. Zástupce Česko-německého fondu budoucnosti – Jan Kvapil.

Konferenci dvojjazyčně moderovala Martina Böhme a Irena
Kubicová.

Na závěr pozval předseda Hospodářské iniciativy Saské Švýcarsko
a starosta města Hohnstein pan Daniel Brade účastníky na druhou
přeshraniční konferenci starostů, která se uskuteční na podzim v
Hohnsteinu.
Tato akce byla podporována a spolufinancována z prostředků
Česko-německého fondu budoucnosti.
Foto: Skupinové foto všech účastníků před Domem Českého
Švýcarska v Krásné Lípě.

Pozvánka Severní stopa
V sobotu 20. května 2022 uspořádal Klub českých turistů Dolní
Poustevna ve spolupráci s Městem Dolní Poustevna 45. ročník
turistického pochodu SEVERNÍ STOPOU.
Letošní STOPY se zúčastnilo 1.807 účastníků a 100 pořadatelů,
tedy 1.907 celkem.
Letošní ročník byl 3. nejúspěšnější v historii pochodu.
Nevyšší účast byla v roce 2006 na 30. ročníku - 1.917 účastníků.
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PŘÍSPĚVKY OD OBČANŮ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Dobrý den.
Přicházím s otázkou a prosbou.
Každé léto jsme měli možnost využívat místní „kompostárnu“.
Nevím, z jakého důvodu, ale přišel zákaz na „kompostárnu“ cokoliv
vyvážet. I přestože, jako spousta mých spoluobčanů, jsem Bio
odpad poctivě třídila a na „kompostárnu“ vyvážela pouze to, co se
dá zkompostovat (posečenou trávu, shrabané listí, plevel
ze záhonů).
Byly nám nabídnuty od obce kompostéry. Nabídku jsem využila
a kompostér si pořídila. Jelikož mám ale celkem rozlehlou zahradu
i před zahradu, a i když málo (z důvodu nedostatku volného času)

se snažím alespoň minimálně obci pomoci sekáním části příkopů
podél silnice, mám každých cca čtrnáct dní dva plné přívěsné vozíky
trávy, kterou nemám kam dát. Kompostér mám plný, a i když
používám urychlovač, kompostér nestíhá kompostovat. Snažím se
o to, mít útulnou a odpočinkovou zahradu, nechci mít kompostéry
na každém rohu zahrady.
Proto přicházím s prosbou, zda by se nemohla vybudovat nová,
společná „kompostárna“ pro naši obec. Věřím, že spousta dalších
spoluobčanů má stejné přání.
S pozdravem a přáním krásného a klidného léta
Lucie Endlová

Odpověď:

Kompostárna, o které píšete je v majetku firmy Zemspol s.r.o.,
která ho používá jako hnojiště.
Dohoda, která byla mezi obcí a firmou Zemspol s.r.o., byla bohužel
ukončena z důvodu, že někteří občané sem vyváželi nejen trávu
a listí, ale také větve, keře a stavební suť (cihly, kameny, záchodové
mísy a umyvadla, pneumatiky, plastové lahve a kanystry).
V současné době má povoleno na hnojiště vyvážet trávu pouze
Obec z obecních pozemků.

Snažili jsme se s firmou vyjednat opětovnou možnost skládkování
pro místní občany, bohužel bez úspěchu.
V případě, že vám nestačí bezplatně pronajatý kompostér máte
možnost si objednat nádobu na bio odpad o objemu 240 l za cenu
400 Kč/rok, nebo o objemu 120 l za cenu 200 Kč/rok. Jako další
možnost vám doporučuji si vytvořit domácí kompostárnu, pokud
vám to velikost pozemku umožňuje.
V případě, že sečete prostranství v majetku obce a naplníte vozík
trávou, tento vám po domluvě zaměstnanci vyvezou.
Pavel Svoboda, starosta

Boj v čapím hnízdě
Cizí čáp chtěl na komíně fabriky Mikov zabrat Dušanovi a Valérii
hnízdo. Nastal pomalu 90minutový boj.
Ornitolog, který se o naše lipovské čápy stará odpověděl takto:

"Ty souboje způsobil pravděpodobně lichý samec, který chtěl
zabrat hnízdo, vyhnat stávajícího samce, přebrat samici a obsadit
hnízdní teritorium".
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VÝSLEDKY
OKRESNÍ PŘEBOR DOSPĚLÝCH – DĚČÍN JARO 2023
14. kolo - Sobota 25. 3. 2023 15:00 SK Velký Šenov - SK Šluknov"B"/Lipová 1:3
15. kolo - Neděle 2. 4. 2023 16:00 SK Šluknov B/Lipová - SK Březiny z.s. (hráno v Sebnitz) 4:0
16. kolo - Sobota 8. 4. 2023 16:30 TJ Krásná Lípa, z.s. - SK Šluknov"B"/Lipová 5:1
17. kolo - Neděle 16. 4. 2023 17:00 SK Šluknov B/Lipová - TJ Union Děčín (hráno v Sebnitz) 6:1
18. kolo - Sobota 22. 4. 2023 17:00 TJ Spartak Boletice n.L.,z.s. - SK Šluknov"B"/Lipová 3:0
19. kolo - Neděle 30. 4. 2023 17:00 SK Šluknov B/Lipová - FK Mikulášovice 4:3 na penalty
20. kolo - Sobota 6. 5. 2023 17:00 TJ Spartak Jiříkov, z.s. - SK Šluknov"B"/Lipová 2:1 na penalty
21. kolo - Neděle 14. 5. 2023 17:00 SK Šluknov B/Lipová - TJ Čechie Horní Podluží 1:2
22. kolo - Sobota 20. 5. 2023 17:00 SK Verneřice z.s. - SK Šluknov"B"/Lipová 1:2 na penalty

NEJBLIŽŠÍ UTKÁNÍ
23. kolo - Neděle 28. 5. 2023 17:00 SK Šluknov B/Lipová - SK Slovan Jiřetín pod Jedlovou z.s.
24. kolo - Sobota 3. 6. 2023 17:00 MSK Benešov nad Ploučnicí z.s. - SK Šluknov"B"/Lipová
25. kolo - Neděle 11. 6. 2023 17:00 SK Šluknov B/Lipová- FK Dolní Poustevna

OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍCH ŽÁKŮ – DĚČÍN JARO 2023
12. kolo - Sobota 8. 4. 2023 11:00 MSK Benešov nad PL. - SK Skloluxus Lipová 4:2
13. kolo - Neděle 16. 4. 2023 10:00 SK Skloluxus Lipová - SK Březiny z.s. odloženo
14. kolo - Sobota 22. 4. 2023 10:00 TJ Union Děčín - spolek - SK Skloluxus Lipová 2:1
15. kolo - Neděle 30. 4. 2023 10:00 SK Skloluxus Lipová - FK Jiskra Modrá, z.s. 3:2
16. kolo - Neděle 7. 5. 2023 10:00 TJ SK Markvartice z.s. - SK Skloluxus Lipová 6:1
09. kolo - Pondělí 8. 5. 2023 10:30 SK Skloluxus Lipová - FK Malšovice, spolek 6:2
17. kolo - Neděle 14. 5. 2023 10:00 SK Skloluxus Lipová - SK Verneřice z.s. 0:1
18. kolo - Sobota 20. 5. 2023 10:00 TJ Spartak Jiříkov, z.s./SK Šluknov - SK Skloluxus Lipová 4:0

NEJBLIŽŠÍ UTKÁNÍ
19. kolo - Neděle 28. 5. 2023 10:00 SK Skloluxus Lipová - FK Mikulášovice
20. kolo - Neděle 4. 6. 2023 12:15 FK Malšovice, spolek - SK Skloluxus Lipová

SPORT------------------------------------------------------------------------------------------------
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SPORT------------------------------------------------------------------------------------------------
Sport květen 2023
Fotbalová sezona se přehoupla do své druhé poloviny a obě naše
mužstva mají před sebou poslední čtyři utkání. Mužstvo dospělých
se v tabulce pohybuje v té lepší půlce a nemusí se strachovat, že by
mu hrozil sestup do nižší soutěže. Doufejme, že se nám poslední
utkání povedou a nějaký ten bod do koncové tabulky připíšeme.
Náš cíl je skončit v tabulce do pátého místa.
Naši žáci, působící v okresním přeboru starších žáků, mají jako
nováček v této soutěži těžkou úlohu. Věková nevyrovnanost

Děčín › 2022 - Okresní přebor dospělýchDěčín › 2022 - Okresní přebor dospělých

v některých zápasech dělá potíže. Přesto ale jsme s jejich výkony
spokojeni. Pro příští ročník 2023/2024 chceme starší žáky opět
přihlásit a plánujeme ještě přihlásit do soutěže i mladší žáky,
abychommohli dát šanci hrát i mladším ročníkům. Bude to pro nás
poměrně velká zátěž, protože se musíme rozdělit, abychom
jednotlivé zápasy pokryli trenéry a dopravou. Proto prosím
všechny, kteří by nám s dětmi mohli a chtěli pomoci, aby se ozvali.

Klub V B P+

1.STAP-TRATEC Vilémov "B" 22 106:34 57

2.TJ Spartak Jiříkov, z.s. 22 77:44 49

3.TJ Čechie Horní Podluží 22 66:37 42

4.TJ Krásná Lípa, z.s. 22 73:45 42

5.TJ Union Děčín - spolek 22 54:58 38

6.SK Šluknov"B"/Lipová 22 66:47 37
7.SK Velký Šenov 22 52:43 34

8.SK Verneřice z.s. 22 57:69 29

9.FK Mikulášovice 22 42:63 28

10.FK Dolní Poustevna 22 40:71 26

11.SK Slovan Jiřetín pod J. 22 51:71 23

12.MSK Benešov nad Pl. 22 31:63 23

13.SK Březiny z.s. 22 36:68 19

14.TJ Spartak Boletice n.L. 22 37:75 15

Klub V B P+

1.TJ Spartak Jiříkov/SK Šluknov 18 81:14 46

2.FK Mikulášovice 18 60:19 43

3.MSK Benešov nad Ploučnicí z.s. 18 104:24 41

4.SK Verneřice z.s. 18 81:20 39

5.FK Česká Kamenice 18 78:36 32

6.SK Březiny z.s./Boletice n.L. 17 58:21 31

7.SK Velký Šenov/ Vilémov 16 74:21 30

8.TJ Union Děčín - spolek 17 37:42 19

9.TJ SK Markvartice z.s. 18 51:78 15

10.SK Skloluxus Lipová, z.s. 17 32:68 13
11.FK Jiskra Modrá, z.s. 16 19:114 3

12.FK Malšovice, spolek 17 17:235 0
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